
 
 

UCHWAŁA NR I/7/24                                          
RADY GMINY GNIEWOSZÓW 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) oraz Rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.  w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. Nr 66 poz. 800 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Gniewoszów 
za udział w pracach Rady i jej Komisjach. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla         
radnego: 

1) w wysokości 1200zł. 

2) pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady w wysokości 2000zł. 

2. Radnemu pełniącemu różne funkcje w Radzie przysługuje jedna dieta ryczałtowa                              
w najwyższej wysokości. 

§ 3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10. 
następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach Rady Gminy oraz 
posiedzeniach Komisji.  Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 4. 1. Warunkiem otrzymania pełnej zryczałtowanej diety jest obecność na wszystkich sesjach Rady 
Gminy i posiedzeniach Komisji w danym miesiącu. 

2. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu 30% za każdą 
nieobecność radnego na sesji Rady oraz na posiedzeniu Komisji, której jest członkiem,                                         
z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywają się posiedzenia dwóch Komisji lub posiedzenie Komisji 
i sesja Rady Gminy, w których nie uczestniczy radny, potrącenie następuje za jedno posiedzenie Rady lub 
Komisji. 

4. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na sesji Rady lub posiedzeniu Komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie do liczby dni w miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 maja 2024 r.

Poz. 5405



§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren gminy Gniewoszów, jeżeli 
podróż miała bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu na zasadach określonych                                
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. Nr 66 poz. 800 ze 
zm.). 

2. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek 
obowiązujących za jeden kilometr przebiegu w maksymalnych wysokościach określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. nr 27 poz. 271, ze zm.). 

4. W stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy określenia terminu i miejsca wykonywania zadania, 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz czynności, o której mowa w ust.2 dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy  Mirosław Olejarz. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniewoszów. 

§ 7. Traci moc uchwała nr I/7/2018 Rady Gminy Gniewoszów z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie diet 
dla radnych Rady Gminy w Gniewoszowie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 
 
 

Maciej Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5405


	UCHWAŁA NR I/7/24                                          RADY GMINY GNIEWOSZÓW z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-05-21T12:40:05+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




